
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    379    DEL     19/05/2017 

APPROVAZIONE  VERBALE  E  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  PER  LA 
GESTIONE  DEI  MERCATINI  ESTIVI  NEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  - 
ANNO 2017 A SEGUITO SCADENZA AVVISO PUBBLICO  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 413 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 379 del 19/05/2017 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che l'Ente intende incentivare il flusso dei turisti nelle vie del centro e 
sul Porto di Cattolica durante le serate e per tutta la stagione estiva, nel periodo da giugno a  
settembre con mercatini serali di carattere artigianale - collezionismo - antiquariato, ecc...; 

PREMESSO  che  l'obbiettivo  da  perseguire  è  rivolto  a  consolidare  lo  sviluppo 
economico della collettività attraverso iniziative che hanno come scopo la promozione per 
affermare la specificità territoriale e dare importante valore aggiunto all'offerta turistica del 
territorio;

RICHIAMATA la D.D. n. 264 del 13.04.2017 ad oggetto: Approvazione Avviso pubblico  
per la concessione della gestione dei mercatini estivi anno 2017;

RICHIAMATA la  D.D.  n.  303  del  28.04.2017 ad oggetto:  Revoca  D.D.  n.  264 del  
13.04.2017 di approvazione:  Avviso pubblico per la concessione della gestione dei mercatini estivi anno  
2017, con la quale l'Amministrazione Comunale ha ritenuto, al fine di ampliare la domanda 
di partecipazione all'avviso a tutti gli operatori nel settore, di eliminare all'art. 5 comma 3 
del  suddetto  bando  (Requisiti)  -  Comprovata  attività  di  almeno tre  anni,  fatte  salve  le  
domande già pervenute entro la pubblicazione del precedente avviso;

DATO ATTO che  sono stati  garantiti,  al  fine  di  individuare  un soggetto  per  la  
gestione dei Mercatini in parola, i principi di non discriminazione, parità di trattamento, 
proporzionalità, trasparenza e concorrenza, così come stabiliti dal D.lgs n. 50/2016;

DATO ATTO che l'avviso è stato pubblicato sull'Albo on-line del Comune e diffuso 
sul sito internet istituzionale-comunale e che nel termine fissato per l'apertura delle buste e 
la valutazioni delle offerte, fissato nel 9.05.2017 alle ore 13.00, sono pervenute n. 2 offerte a 
mezzo protocollo Ente, come a seguito elencato:

• con prot.  n.  16435 del  26.04.2017 da  PROMO D Srl  –  Via  Roma,  141  – San 
Giovanni In Marignano;

• con prot. n. 17215 del 3.05.2017 da BLUEVENT & TRAVEL Srl – Via Mancini, 
4/B Cattolica;

VISTO il verbale di gara della Commissione in data 10.05.2017, allegato al presente 
provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  con  il  quale  si  è  provveduto  alla  
valutazione delle offerte e alla aggiudicazione provvisoria del servizio;

DATO ATTO che le offerte economiche pervenute, con importo a base d'asta al 
rialzo fissato in € 9.900,00 iva 22% esclusa, sono le seguenti:

Pratica n. 413 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 379 del 19/05/2017 Pag. 2 di 5



• PROMO D € 10.700,00 iva 22% esclusa, con un rialzo pari all'8,08% sulla base 
d'asta;

• BLUEVENT & TRAVEL 12.375,00 iva 22% esclusa, con un rialzo del 25% sulla 
base d'asta;

ACCERTATO  che  l'offerta  di  maggiore  rialzo  è  quella  presentata  dalla  Ditta 
BLUEVENT & TRAVEL Srl, la quale ha offerto un rialzo al 25% sulla base d'asta per un 
importo di € 12.375,00 + iva al 22%, per un totale di  € 15.097,50;

VALUTATA  la  corretta  compilazione  degli  allegati  all'Avviso  pubblico “A  -  
Dichiarazione di partecipazione e di assenza di cause d'esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016” e 
“ B -  Modulo offerta,  la regolarità  contributiva - DURC ed effettuati tutti gli accertamenti 
previsti per Legge, in merito alla Ditta  BLUEVENT & TRAVEL Srl – Via Mancini, 4/B 
Cattolica;

ACCERTATO che il rappresentante legale della Ditta BLUEVENT & TRAVEL Srl 
ha firmato in ogni pagina l' Avviso pubblico in segno di accettazione delle condizioni ivi 
inserite,  si  provvede  alla  aggiudicazione  definitiva  e  all'affidamento  della 
gestione/organizzazione  dei  mercatini  estivi  serali  delle  Via  del  centro  e  del  Porto  di  
Cattolica alla Ditta di cui sopra;

CONSIDERATO altresì  che:  sarà assicurato il  rilascio,  a  seguito della  verifica  da 
parte  degli  uffici  competenti,  di  tutte  le  autorizzazioni  necessarie  allo  svolgimento  dei 
mercatini serali estivi; l'area interessata dai mercatini sarà sgombra da autovetture o altro 
mezzo  nei  giorni  fissati;  non  saranno  concesse,  dal  1  giugno  all'11  settembre  2017, 
autorizzazioni  per  ulteriori  mercatini  oltre  a  quelli  già  esistenti  che  sono  i  seguenti:  
mercatini  multietnico  sul  Porticciolo  Ventena  e  mercatino  Lungomare  Rasi  Spinelli 
intersezione via Fiume;

SI DICHIARA inoltre che il  Comune di Cattolica non dovrà sostenere spese per il  
servizio in oggetto;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi 

n. 94/2012 e n. 135/2012;
– il D.Lgs n. 50/2016  - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 

2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  nelle  transazioni  commerciali,  a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180 (GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm.;

Pratica n. 413 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 379 del 19/05/2017 Pag. 3 di 5



D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  dare atto che  a partire dal  1 giugno fino all'11 settembre 2017,  nei  giorni di 
mercoledì, giovedì alterni e domenica, rispettivamente nelle vie: Matteotti, Mancini 
e lungo Piazzale Darsena si svolgeranno i mercatini serali estivi;

3) di approvare il verbale di gara redatto dalla Commissione in data  10.05.2017 
allegato al presente provvedimento quale parte integrale e sostanziale;

4) di dare atto che per la Concessione della gestione dei mercatini estivi anno 2017 – 
rif. D.D. n. 303 del 28.04.2017, sono pervenute n. 2 offerte da parte di: PROMO D 
Srl – Via Roma, 141 – San Giovanni In Marignano e BLUEVENT & TRAVEL Srl 
– Via Mancini, 4/B Cattolica; 

5) di dare atto che a seguito dell'importo fissato, per l'aggiudicazione del servizio in 
parola, a base d'asta al rialzo in € 9.900,00 iva 22% esclusa, l'offerta economica di 
maggiore rialzo è stato quella presentata dalla Ditta BLUEVENT & TRAVEL Srl, 
la quale ha offerto un rialzo al 25% sulla base d'asta per un importo di € 12.375,00 
+ iva al 22%, per un totale di  € 15.097,50;

6) di affidare alla Ditta di cui sopra, la concessione del servizio per lo svolgimento dei 
mercatini serali alle condizioni definite nell'Avviso pubblico che il rappresentante 
legale della Ditta ha firmato in ogni pagina in segno di accettazione;

7) di accertare l'importo di euro € 15.097,50 iva inclusa, sul capitolo di entrata 556000 
Introiti derivanti da manifestazioni turistiche e di intrattenimento, piano dei conti finanziari 
E.3.01.02.01.009 del corrente anno finanziario;

8) di ricevere la quota sopra descritta da parte della Ditta  BLUEVENT & TRAVEL 
Srl  – Via Mancini,  4/B Cattolica – P.Iva 04325320408, a favore del  Comune di 
Cattolica in tre rate così suddivise: € 5.032,50 al 30 giugno, € 5.032,50 al 31 luglio 
ed € 5.032,50 al 30 agosto;

9) di  ribadire  che  la  responsabilità  per  danni  che  dovessero  derivare  a  beni  e/o 
persone imputabile direttamente e/o indirettamente dall'utilizzo dell'area rimane a 
carico della Ditta BLUEVENT & TRAVEL Srl, rimanendo pertanto il Comune di 
Cattolica manlevato da qualsivoglia responsabilità;

10) di dare atto che sarà concesso alla  BLUEVENT & TRAVEL Srl il Patrocinio del 
Comune di Cattolica;

11) di dichiarare che il Comune di Cattolica non sosterrà spese aggiuntive per il servizio  
in parola;

12) di dare atto che la Ditta si obbliga altresì al rispetto del Patto D'Integrità adottato ai 
sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con D.G. n. 2/2017;

13) di dare atto che è depositato agli atti d'ufficio il DURC in corso di validità rilasciato  
da  INAIL  e  comprovante  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  affidataria  del 
servizio;

Pratica n. 413 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 379 del 19/05/2017 Pag. 4 di 5



14) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

15) di individuare nella persona del Funzionario dell'ufficio Servizi Turistici e 
Manifestazioni – P.O. Alvio Pritelli, il responsabile del procedimento;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Gestione Aree Demaniali Ufficio Attivita' Economiche - S.u.a.p.

Direzione Ufficio Patrimonio Ufficio Bilancio

Polizia Municipale Ufficio Affari Generali

Servizi Turistici E Manifestazioni Ufficio Entrate - Iva

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/05/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 413 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 379 del 19/05/2017 Pag. 5 di 5



C -'!!!!!!. C

':91ì
COMUNE DI CATTOLICA

(Prov. di Rimini)

Verbale di gara per la concessione della gestione dei mercatini estivi 2017 nel

Comune di Cattolica.

Importo a base d'asta € 9.900,00.= (al netto dell'ÌVA)

o-o o o o o o o o o o o

L'anno duemiladiciasette addì dieci (10) del mese di Maggio, alle ore 9,30

presso l'ufficio Contratti del Comune di Cattolica - Piazza Roosevelt, 5 si è riunito

il Seggio di gara composto da:

Dott.ssa Claudia M. Rufer

Sig. Alvio Pritelli

Dirigente Settore 4 - Presidente

Responsabile p.o. Ufficio Turismo

- Componente-

Istruttore Direttivo Ufficio Contratti

-Componente-

Funge da Segretario verbalizzante la Sig.ra Daniela Berti - Istruttore

Amministrativo presso l'Ufficio Contratti.

Premesso

che con determinazione dirigenziale n. 303 del 28/04/2017 il Comune di

Cattolica, al fine di promuovere la produzione artigianale ed enogastronomica

Dott.ssa Patrizia Coppola

ì



del territorio comunale e di consolidare lo sviluppo turistico del territorio,

veniva indetto avviso pubblico, al fine di individuare un operatore economico a

cui assegnare l'organizzazione dei mercatini estivi che si terranno nel periodo

01.06.2017/11.09/2017 lungo le vie del centro del Comune di Cattolica.

L'aggiudicazione avverrà secondo il criterio al rialzo rispetto alla base d'asta

stabilita in € 9.900,OO.= esclusa IVA.

Ciò premesso, il Presidente, constatato che entro il termine prescritto per la

presentazione delle offerte, fissato per il giorno 9 maggio 2017 ore 13,00, sono

pervenuti due plichi contenenti offerte da parte delle ditte:

1) PROMO D S.R.L. Via Roma, 141- San Giovanni in Marignano (RN)

2) BLUEVENT & TRAVEL SRL S UNIPERSONALE - Via Mancini, 4/B -

Cattolica (RN) procede all'apertura degli stessi secondo l'ordine di arrivo

all'Ufficio Protocollo dell'Ente.

Viene aperto il plico della Ditta PROMO D Srl, regolarmente sigillato e

controfirmato sui lembi di chiusura, contenente Allegato A (Dichiarazione di

partecipazione e assenza di cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs

50/2016) ed Allegato B (Modulo offerta economica).

La documentazione amministrativa risulta regolare, e pertanto si passa alla

verifica dell'offerta economica.

2

'0*



La ditta PROMO D offre per la concessione dei mercatini estivi 2017 nel

Comune di Cattolica € 10.700,OO.= con un rialzo del 8,08 % sulla base d'asta.

Viene successivamente aperto il plico della Ditta BLUEVENT & TRAVEL SRL

S UNIPERSONALE, regolarmente sigillato e controfirmato sui lembi di

chiusura, contenente Allegato A (Dichiarazione di partecipazione e assenza di

cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016) ed Allegato B (Modulo

offerta economica).

La documentazione amministrativa risulta regolare, e pertanto si passa alla

verifica dell'offerta economica.

La ditta BLUEVENT & TRAVEL SRL S UNIPERSONALE offre per la

concessione dei mercatini estivi 2017 nel Comune di Cattolica

€ 12.375,00 con un rialzo del 25% sulla base d'asta.

Il Seggio di gara accerta che l'offerta di maggiore rialzo in gara è quella

presentata dalla Ditta BLUEVENT & TRAVEL SRL S UNIPERSONALE che

ha offerto un rialzo del 25% sulla base d'asta pari ad un importo di

€ 12.375,OO.= oltre IVA 22%;

Visto l'esito suindicato il Seggio di gara

AGGIUDICA

in via provvisoria la concessione della gestione dei mercatini estivi 2017 nel

/?

3



Comune di Cattolica alla Ditta Bluevent & Travel Srl S Unipersonale, con

sede in Cattolica - Via Mancini, 4/B.

Pertanto alle ore 10,15 il Presidente dichiara concluse le operazioni della

seduta odierna, di cui viene redatto il presente verbale, sottoscritto in segno

di accettazione da tutti i me4 SeggioA di gara.»
IL PRESIDE:

-,/
/%

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

? ?,-?

f

4


